
                                
Ornontowice, dnia 25 maja 2023 r.
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Protokół nr LVI/23

LVI Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 25 maja 2023 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17.30 tego samego 
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych,zaproszonych gości oraz 
pracowników Urzędu Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr LV/23 z sesji, która odbyła się dnia 27.04.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LV/23 z sesji, która odbyła się dnia 27.04.2023 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:



                                
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Protokół Nr LV/23 z sesji, która odbyła się dnia 27.04.2023 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu maju br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

5. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

6. Raport o stanie Gminy Ornontowice za 2022 rok:
a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Ornontowice za rok 2022,
b) debata nad raportem,

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice. 

Raport o stanie Gminy Ornontowice za rok 2022 został przesłany radnym w systemie e-sesja. 
Ponadto w dniu sesji został on przedstawiony w formie prezentacji multimedialnej przez Wójta 
Gminy.
Po zakończeniu omawiania raportu przez Wójta, Przewodniczący przystąpił do rozpoczęcia debaty 
w w/w temacie. W tej części punktu, oprócz radnych do zabrania głosu uprawnieni byli również 
mieszkańcy, jednakże do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne zgłoszenie dotyczące chęci 
zabrania głosu w debacie.
Radni nie wyrazili chęci do zabrania głosu w debacie.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Ornontowice. 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LVI/467/23 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice, 
na stan 15-tu radnych, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.   



                                

7. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok:

a) opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok,

b) wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Ornontowice,

c) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie:

• przedłożonego przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

• wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ornontowice.

d) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Gminy Ornontowice za 2022 rok – dyskusja,

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok,

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie w sprawie sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok.
Z informacji przedstawionych przez Przewodniczących Komisji wynika, że wszystkie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
Gminy Ornontowice za 2022 rok, nie wnosząc żadnych uwag.
Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia           
24 maja 2023 r. do Rady Gminy Ornontowice, w którym Komisja jednogłośnie wnosi do Rady 
Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Ornontowice absolutorium.
Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedłożonego 
przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego.
Idąc dalej Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 10 maja 2023 
r. do wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Ornontowice za 2022 rok.
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania rocznego  z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok.
Radni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie, w związku z czym, Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



                                
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LVI/468/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok, na stan    
15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik nr   4     do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Ornontowice za 2022 rok.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Ornontowice za 2022 rok, 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LVI/469/23 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 
2022 rok, w głosowaniu jawnym, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik   5 do protokołu.  

Przewodniczący pogratulował jednogłośnego absolutorium Wójtowi jak również jednogłośnego 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2022 rok oraz otrzymanym wotum zaufania, kierując także gratulacje w stronę  
oraz wszystkich pracowników Urzędu.
W odpowiedzi na powyższe Wójt serdecznie podziękował za współpracę w roku 2022 wszystkim 
Radnym, Z-cy Wójta, Skarbnik Gminy, Naczelnikom i Kierownikom, obsłudze sesji, pracownikom 
Urzędu, Dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcom Gminy.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.05.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



                                
Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LVI/470/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2023-2032, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   3   do protokołu.  

c) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.05.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LVI/471/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok, na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.05.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok.



                                

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LVI/472/23 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok, na 
stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

9. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami i realizacji zadań inwestycyjnych:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Cichej i Ogrodowej. W najbliższym czasie będą prowadzone 
prace w rejonie ul. Krótkiej. W trakcie wykonywania są prace projektowe dla pozostałych 
etapów.

• Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) - Trwają prace związane z 
budową kanalizacji sanitarnej oraz chodnika. W związku z powyższym występują 
utrudnienia w ruchu.

• Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej – Na bieżąco trwają prace związane z 
budową kanalizacji deszczowej.

• Modernizacja dróg gminnych - Prace drogowe rozpoczęły się od budowy odcinka ul. 
Tartacznej oraz odcinka ul. Okrężnej.

• Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - W dniu 19 maja została 
podpisana umowa z Wykonawcą (firmą FARO z Orzesza), na kwotę 3 244 000 zł. W 
czerwcu rozpoczną się prace budowlane i nastąpi reorganizacji PSZOK-u na czas budowy, 
także przy zaangażowaniu pracowników grupy gospodarczej ZGKiW. 

• Wymiana oświetlenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym - W maju br. w 15 salach 
lekcyjnych oraz bibliotece zostało wymienione oświetlenie na nowe lampy LED.

• „Inicjatywa Antysmogowa” w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości 
Powietrza - W dniu 23 maja w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach została podpisana 
umowa na realizację zadania pn. „Kontrola przestrzegania przepisów uchwały 
antysmogowej w gminie Ornontowice”. Wartość dotacji to 200 000 zł.

• Zielona Strefa Relaksu - W dniu 5 maja WFOŚiGW w Katowicach rozstrzygnął konkurs 
na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn.: „ZIELONA PRZESTRZEŃ”. 
Gmina Ornontowice otrzymała kwotę 179 804,29 zł na utworzenie przestrzeni 
wypoczynkowej - zacisznego miejsca z ławkami, koszami oraz tężnią solankową – do 
realizacji w rejonie Bulodromu.

• Fundusze europejskie - Trwają procedury związane z przygotowaniem wniosków 
aplikacyjnych w ramach naboru na dofinansowanie z Funduszy europejskich na działanie 



                                
„Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii” zarówno dla 
budynków użyteczności publicznej (ZS-P i OSP) oraz dla budynków mieszkalnych - w 
formie grantów w ramach programu „Słoneczna Gmina Ornontow. III”.

Kolejno Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od początku br. podpisano 12 umów o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych        

i 4 umowy o dotację na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków.
• W dniu 24 września br. odbędą się wybory do walnego zgromadzenia Śląskiej Izby 

Rolniczej. Do 2 czerwca br. należy skompletować 5-osobową Komisję Okręgową. Rolnik, 
ubiegający się o mandat członka Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej musi zgłosić 
swoją kandydaturę do 4 września br.

• W dniu 17 maja odbyło się posiedzenie Zespołu ds. opiniowania wniosków o przydział lokali
mieszkalnych i socjalnych (Komisja Mieszkaniowa). Podczas spotkania opiniowano 5 
wniosków i decyzją Zespołu nie przyznano żadnego lokalu.

• ZTM w Katowicach dokonał analizy linii komunikacyjnych i od 1 czerwca br. wprowadza 
zmiany m.in. na linii nr 655, która obsługuje teren Gminy Ornontowice. Zmiany dotyczą 
m.in. korekty lub wycofania niektórych kursów w rejon ul. Żabik, wprowadzenie mniejszego 
taboru oraz ujednolicenie rozkładu jazdy w dni robocze bez podziału na wakacyjne i 
niewakacyjne.

• Zostało wykupionych 20 biletów miesięcznych na czerwiec na kartę ŚKUP dla dzieci i 
młodzieży dojeżdżającej do szkół poza teren Gminy Ornontowic. 

• 4. Dokonano czyszczenia i szczotkowania boisk sportowych na obiektach ,,Orlik 2012” przy 
ul. Okrężnej oraz ul. Akacjowej.

• Zajęcia z Akademii biegania odbywają się regularnie w każdą środę na Orliku przy ul. 
Okrężnej.

• Na bieżąco porządkowane są place zabaw oraz usuwane usterki. W przypadku zauważenia
pominiętych usterek prosimy o niezwłoczny kontakt z Referatem Komunalnym.

• Do publicznej wiadomości podano wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, tj.  
działka przy ul. Chudowskiej oraz dwie działki przy ul. Skośnej.

• Uzyskano prawomocną decyzję Wojewody Śląskiego w sprawie nieodpłatnego nabycia 
przez Gminę Ornontowice działki nr 108/3 położonej w rejonie ul. Nowej w Ornontowicach.  

• Zawarto umowę odpłatnego przejęcia sieci wodociągowej przy ul. Bujakowskiej                
zrealizowanej za środki własne inwestorów i wypłacono przysługujące im należności.

• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 16 rodzin i wydano 1 decyzję uchylającą 
świadczenie.

• W dniu 12 maja br. odbyła się V sesja Rady Seniorów Gminy Ornontowice.
• W dniu 12 maja br. została rozpoczęta kontrola Urzędu Komunikacji Elektronicznej z 

zakresu przestrzegania warunków wykorzystania częstotliwości oraz użytkowania urządzeń 
radiowych.

• W bieżącym roku upływa kadencja ławników sądowych wybranych w wyborach w 2019 r.,
w związku z czym w 2023 roku należy przeprowadzić wybory na kadencję na lata 2024-
2027.

• Od 5 maja br. Gmina rozpoczęła sprzedaż końcową węgla, która prowadzona będzie do 31 
lipca br. zarówno dla mieszkańców Ornontowice jak i osób spoza Gminy. Obecnie pozostały
do sprzedaży 3 tony węgla w sortymencie orzech. Cena wynosi 1800,00 zł brutto za tonę.



                                
• W kwietniu 2023 r. zmarło 3 mieszkańców oraz urodziło się 4 dzieci. Obecnie Gmina         

Ornontowice liczy 6017 mieszkańców, w tym 5885 zameldowanych na stałe i 132 na pobyt 
czasowy (stan na 30.04).

• Prowadzony jest ciągły nadzór nad właściwym stanem sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, 
prawidłowym działaniem oświetlenia ulicznego oraz utrzymaniem zieleni przy chodnikach    
i drogach gminnych oraz innych terenów zielonych.

• Zgodnie z obowiązkiem legalizacyjnym prowadzona jest systematyczna wymiana części 
terminowych wodomierzy. Prowadzony jest także monitoring jakości wody przeznaczonej do
spożycia poprzez badania w akredytowanym laboratorium.

• Na bieżąco prowadzone są kontrole szczelności i jakości kanalizacji sanitarnej w 
południowej części Ornontowic. Stwierdzono nielegalne podłączenia kanalizacji deszczowej
do kanalizacji sanitarnej, które są systematycznie likwidowane.

• Ze względu na zauważone i zgłoszone awarie w dniu 18 maja br. do Tauron-u Nowe 
Technologie zostało wysłane zlecenie na wykonanie regulacji 5 zegarów sterujących 
oświetleniem ulicznym, których nie można wyregulować we własnym zakresie, ze względu 
na istniejący podział majątkowy. 

• Projekt rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. Cichej został wykonany - aktualnie trwają 
procedury związane z wyborem wykonawcy.

• Wykonanie Projektu Budowlano - Wykonawczego rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. 
Nowej jest uzależnione od zakończenia inwestycji JSW KWK Budryk, zaplanowanego na 
koniec czerwca br.

• W dniu 20 maja w Parku Gminnym odbył się Piknik Pszczelarski organizowany przez 
Rejonowe Stowarzyszenie Pszczelarzy z siedzibą w Ornontowicach. 

• W dniu 24 maja w Łaziskach Górnych odbył się II Powiatowy Festiwal Aktywności 
Senioralnej.

• Serdecznie zaprasza się na spotkanie Wójta z mieszkańcami, które zaplanowane jest na 
dzień 31 maja o godz. 17:00 w sali Arterii.

• Zaprasza się do udziału w rozgrywkach sportowych z okazji Dni Ornontowic zaplanowanych
na 2 i 3 maja - w dyscyplinach: tenis stołowy, skat oraz turniej dzikich drużyn w piłce nożnej 
na obiekcie Orlik przy ul. Okrężnej.

• Zaprasza się na festyn z okazji Dni Ornontowic połączony z Dniem Dziecka, organizowany 
w dniu 3 maja w Parku Gminnym. 

• Spotkanie Komisji weryfikacyjnej ds. nagród sportowych zaplanowane jest na dzień 13 
czerwca  w sali 201 Urzędu Gminy - przed wspólną Komisja Rady Gminy. 

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady:

• rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Śląskiego dotyczące stwierdzenia nieważności dwóch
uchwał: Nr LIV/456/23 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok, Nr 
LIV/458/23 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności,

• Uchwała Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach w sprawie przyjęcia apelu o poparcie 
działań mieszkańców Palowic i Szczejkowic sprzeciwiających się budowie trasy Kolei 
Dużych Prędkości – linii kolejowej 170 Katowice – granica państwa – Ostrawa, przez te 
miejscowości (korespondencja przekazana do Komisji Spraw Społecznych),



                                
• Uchwała Rady Miasta Rybnika w sprawie wystąpienia z apelem do Międzynarodowego 

Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich i białoruskich 
sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi międzynarodowej,

• pismo Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Katowicach dotyczące wyboru ławników na 
kadencję 2024-2027,

• pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Mikołowie dotyczące procedury naboru ławników na 
kadencję 2024-2027,

• pismo mieszkańców Ornontowic dotyczące nieruchomości w rejonie ulicy Okrężnej 
(zaliczenia działek o nr ewidencyjnym 2131/33, 2226/33 do kategorii dróg gminnych, 
rozszerzenia zakresu prac związanych z budową drogi oraz zamiany działek) –  
przedmiotowe pismo zostanie przekazane Wójtowi Gminy Ornontowice jako podmiotowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia.
W temacie powyższego pisma głos zabrał Wójt informując, iż sprawy poruszone w piśmie 
zostaną szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy w 
miesiącu czerwcu br.

Kolejna sesja zaplanowana jest na 14 czerwca br., a komisja wspólna na 13 czerwca br.
Na zakończenie Przewodniczący Rady poprosił radnych o pozostawienie tabletów po sesji 
czerwcowej w Urzędzie w celu ich konserwacji.

11. Interpelacje radnych.
W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź na interpelację radnego Mariana
Blachy dotycząca zamontowania progu zwalniającego.
Idąc dalej Przewodniczący odczytał interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Gminy dotyczącą 
miejsc parkingowych dla przyczep kempingowych oraz busów oraz interpelację radnego Łukasza 
Machulika w sprawie naprawy oświetlenia w parku gminnym.
W temacie swojej interpelacji głos zabrał radny Machulik informując, że jedyne działające 
oświetlenie w parku to rejon Świątyni Dumania i grilla, jak nadmienił radny przejście przez park 
nocą jest w chwili obecnej bardzo niebezpieczne. Zauważono także częstsze spożywanie alkoholu 
na terenie parku przez tę samą grupę osób, co powoduje dyskomfort dla pozostałych osób 
przechodzących przez teren parku.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie nie zgłoszono żadnych wolnych głosów i wniosków oraz zapytań stąd 
punkt został wyczerpany.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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